
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1792 Data: 15/12/2020

OGGETTO ; Concessione contributo per l'attività sportiva anno 2019 - stagione
2019/2020

a a a

******************
VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
-il l D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
-lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa Responsabili degli
Uffici e dei Servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.
Lgs 267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili;

VISTA
- la deliberazione C.C. n. 45 del 02.11.2020: “Nuovo regolamento in materia di sport per la concessione di contributi vantaggi economici e patrocinio del Comune
di Sarroch ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90 e ss.mm.ii;.

- la deliberazione G.C. n.99 del 16.11.2020 "Concessione contributo ordinario a sostegno dell'attività sportiva anno 2019 - stagione 2019/2020 - Indirizzi al
Responsabile dell'Area Patrimonio, Cultura, Sport e Politiche Giovanili;

- la determinazione n. 1567 del 17/11/2020 "Approvazione bando e modulistica per la concessione dei contributi ordinari per l'attività sportiva anno 2019 -
stagione 2019/2020;

DATO atto che in data 17.11.2020 è stato pubblicato il bando sull'Albo Pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di Sarroch;

ACCERTATO che risultano pervenute nei termini stabiliti dal bando(01.12.2020) le istanze di contributo da parte dei seguenti sodalizi sportivi:
1. Santa Vittoria Boxe Club;
2.A.S.D. Polisportiva;
3. A.S.D. Accademia Pugilistica;
4.ASD Pul.Sar.
5.A.S.D. Circolo Ippico Boscovivo
6.A.S.D. Velo Club;
7.A.S.D. Real Cocciula
8 A.S.D. Gioventù Sarroch
9.A.S.D. Tennis Club;
10.A.S.D.Surf Casting 4 Mori;

DATO atto che le suindicate associazioni presentano i requisiti richiesti dal bando;

RILEVATO che le sopraindicate associazioni hanno conseguito i seguenti punteggi calcolati secondo i parametri di cui all'art. 2 del succitato bando:

ASD Attività
federale

N.complessivo
atleti

N atleti fino
ai 17 anni
d’età

Attività in
favore di
disabili

Conseguimento del 1°

posto nel campionato
N campionati/gare sport

individuale

N campionati/gare
sport di squadra

Attività gratuita attività in
favore di:-
minori

Anno
costituzione
sodalizio
sportivo



Santa Vittoria Boxe Club 8 8 5 0 0 1 0 5 0 0

Polisportiva Sarroch 8 30 25 0 0 0 32 0 0 5

Accademia
Pugilistica

8 12 25 0 4e 7 0 5 0 5

PulSar 8 30 0 0 4 9 0 0 0 2

Circolo ippico
Boscovivo

10 3 5 5 10 10 0 0 0 5

Velo Club; 8 12 25 0 8 0 12 5 0 10

Real Cocciula; 1 8 0 0 0o 0 4 5 0 5

Gioventù Sarroch 1 12 25 0 0 0 20 0 0 2

Tennis Club 8 3 5 0 0 0 16 0 0 5

Surf Casting 4 Mori 10 3 0 0 0o 1 0 0 0 2

ATTESO che occorre, in base al punteggio finale ottenuto, ripartire proporzionalmente le risorse pari a complessivi € 44.500,00;

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la deliberazione C.C. n. 50 del 30.11.2020 ad oggetto" 1^ variazione del Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2020/2022;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 "Bilancio di Previsione 20120/2022 e s.m.";
- la deliberazione della giunta Comunale n.78 del 21/10/2020 "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022 ";

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTO Il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10610012 denominato “contributi ordinari e straordinari alle società sportive .” del bilancio di
previsione 2020, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1.Di concedere il contributo per il sostegno all'attività sportiva anno 2018 stagione 2018/2019 alle associazioni sportive dilettantistiche sotto indicate:
1. Santa Vittoria Boxe Club;
2.A.S.D. Polisportiva;
3. A.S.D. Accademia Pugilistica;
4.ASD Pul.Sar.
5.A.S.D. Circolo Ippico Boscovivo
6.A.S.D. Velo Club;
7.A.S.D. Real Cocciula
8 A.S.D. Gioventù Sarroch
9.A.S.D. Tennis Club;
10.A.S.D.Surf Casting 4 Mori.

2.Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all' esercizio in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive



IMPORTO € 8.725,49 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore A.S.D. Polisportiva – P. IVA 03427800929

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

IMPORTO 5.758,82 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore A.S.D. Accademia Pugilistica – C.F. 92108350924

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

IMPORTO 5.235,29 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore A.S.D. Gioventù – P. Iva 03563680929

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

IMPORTO 3.228,43 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore A.S.D. Tennis Club – C.F. 92143920921

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

IMPORTO 4.188,24 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore A.S.D. Circolo Ippico Boscovivo C.F. 92144230924

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva stagione

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

IMPORTO 1396,08 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore
ASD Surf Casting 4 Mori C.F. 92188460924

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

IMPORTO 2.006,86 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore A.S.D. Real Cocciula – C.F. 92184590922

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive



IMPORTO 6.980,39 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore A.S.D. Velo Club C.F. 92019570925

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

IMPORTO 4.624,51 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore A.S.D. Pul.Sar C.F. 92194150923

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

IMPORTO 2.355,88 ESIGIBILITA' 31/12/2020

Creditore Santa Vittoria Boxe Club C.F. 92240170925

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

3.Di dare atto che la scadenza giuridica dell'obbligazione è fissata al 31.12.2020.

4.Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” che trattasi
di spesa non ricorrente.

5.Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

6.Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 463 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 232/2016 (c.d. Legge di bilancio 2017), così come modificato dal
comma 785, dell’art.1, della Legge n. 205/2017 (c.d. Legge di bilancio 2018).

7.Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, che i pagamenti conseguenti al presente
provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica.

Di attestare, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n174 convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli
equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e di cassa.

8.Di dare atto che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183 del D. Lgs.
267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio, ai fini
della generale conoscenza.

9.Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois.

10.Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento.

11.Di trasmettere il presente provvedimento:all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 15/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2278 € 8.725,49

a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2279 € 5.758,82
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2280 € 5.235,29
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2281 € 3.228,43
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2282 € 4.188,24
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2283 € 1.396,08
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2284 € 2.006,86
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2285 € 6.980,39
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2286 € 4.624,51
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 2287 € 2.355,88
a

Data: 15/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 15/12/2020 al 30/12/2020

Data, 15/12/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


